Рођен 1866. године, у Свету Гору дошао 1892. године, пострижен у расу 1896. године, у схиму 1911. године. Вршио послушања на Каламаријском метоху (на манастирском имању изван Атона), у Старом Руску на економији. Умро 11/24. септембра 1938. године.” (Архимандрит Софроније *Старац Силуан*, издање манастира Хиландара, Диселдорф, 1975, стр. 11) Проживевши више од четрдесет година у тешким подвизима и духовним борбама, старац Силуан достигао је светост и величину својих узора, подвижника првих времена хришћанства. Канонизован је 1. априла 1988. године; слави се 11/24. септембра.

се отворила. Све оно досадно, прозирно, стереотипно, постало је дубоко, молитвено, надахнуто.

Од тог тренутка белешке светог Силуана више нисам испуштао из руку. Прочитао сам их много пута, све чешће у потпуности прескачући увод оца Софронија, нестрпљиво хитајући у сусрет речима Старца.